
Od 2026 r. firmy w Polsce będą korzystają z Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF). 
To nowy sposób wystawiania i odbierania faktur.
Jako Twój partner w faktoringu dbamy o to, aby to przejście na ten standard było proste
i bezpieczne. Dlatego mamy dla Ciebie garść ważnych informacji.

Warto zweryfikować obroty za rok 2024, aby ustalić, w której grupie znajduje się   
Państwa firma. Jeżeli jest objęta obowiązkiem wystawiania faktur w KSeF prosimy 
poinformować nas o tym fakcie, poprzez złożenie krótkiego oświadczenia.

KSeF – co to oznacza dla Twojej firmy?

Krajowy System e–Faktur 
w faktoringu

Obowiązek fakturowania w KSeF wchodzi w dwóch terminach:
✔   od 1 lutego 2026 r. – dla firm, których sprzedaż w 2024 r. 

przekroczyła 200 mln zł brutto
✔   od 1 kwietnia 2026 r. – dla pozostałych przedsiębiorców, 

będących podatnikami VAT

Od kiedy KSeF jest obowiązkowy?



Nawet jeśli obowiązek wystawiania faktur w KSeF przypada dla Państwa firmy na 
kwiecień, należy być gotowym na ich odbieranie w KSeF już od lutego (to kluczowa 
zmiana, ponieważ niektórzy kontrahenci mogą już od tej daty wysyłać faktury wyłącznie 
przez KSeF, a tradycyjne formy ich dostarczania mogą przestać być dostępne).

Więcej szczegółów oraz odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania znajdą Państwo   
na oficjalnej stronie Ministerstwa Finansów pod adresem podatki.gov.pl/ksef. 
Zachęcamy również do zapoznania się z darmową Aplikacją Podatnika KSeF, która 
pozwala przetestować wystawianie i odbieranie e-faktur przed wejściem w życie 
obowiązku: https://ksef.podatki.gov.pl/bezplatne-narzedzia-ksef-20/.

Odbieranie faktur

Zgłaszanie faktur do finansowania

Wejście w życie KSeF oznacza, że będą Państwo wystawiać 
faktury i faktury korygujące w formie ustrukturyzowanej:                           
   a)   w swoim systemie zintegrowanym z KSeF lub 
   b)   bezpośrednio w Aplikacji Podatnika KSeF 2.0

Przy wystawianiu faktur i korekt oraz przekazywaniu ich              
do finansowania w ramach faktoringu pełnego należy:
   •   wskazać KUKE Finance jako stronę finansującą
   •   dodać informację o cesji wierzytelności na fakturze
   •   podać wyłącznie numer rachunku bankowego faktora
   •   wskazać nr KSeF faktury

W przypadku umowy faktoringu odwrotnego niezbędne 
będzie przekazywanie numeru KSeF (KSeF ID) faktur                 
od dostawców objętych obowiązkiem KSeF.

Materiał przygotowany we współpracy z

ul. Krucza 50, 00-025 Warszawa
kontakt@kuke-finance.pl

Obowiązek wystawiania faktur w KSeF dotyczy również faktorów, w związku z tym faktury 
wystawiane przez KUKE Finance, dostarczane będą zgodnie z przepisami. 
W przypadku pytań lub wątpliwości, zachęcamy Państwa do kontaktu z Państwa Doradcą 
Klienta w Biurze Współpracy z Klientami.

Faktury od faktora


